
 
 

UCHWAŁA NR RG-LXXI/817/24 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Nowiny na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Nowiny Nr RG-LXVII/788/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Nowiny na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Plan dochodów zwiększa się o kwotę 3 233 792,90 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Plan wydatków zwiększa się o kwotę 3 233 792,90 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia majątkowe 
planowane do poniesienia w 2024 roku” otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

4. Załącznik nr 3a do uchwały budżetowej „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia bieżące 
planowane do poniesienia w 2024 roku” otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3a do niniejszej 
uchwały. 

5. Dokonuje się przeniesienia planowanych dochodów i wydatków budżetowych między paragrafami 
i rozdziałami klasyfikacji budżetowej, zgodnie z załącznikami nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Pyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 1382



Dział Rozdział Paragraf

600

60016

0490

0620

758

75801

2920

75806

2920

75814

0920

852

85295

2057

2059

                                                             Zbigniew Pyk

3 233 792,90Razem:

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

206 995,48

24 352,42

Pozostała działalność 231 347,90

Pomoc społeczna

Różne rozliczenia finansowe

231 347,90

10 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa

Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 507 296,00

507 296,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 485 149,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym
opłaty za częstotliwości

2 485 149,00

11 000,00

Różne rozliczenia 3 002 445,00

Treść Kwota

Rodzaj Plan dochodów

Nazwa jednostki sprawozdawczej NOWINY

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne 0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

- 11 000,00

0,00

                                                    Przewodniczący Rady Gminy

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr RG-LXXI/817/24
Rady Gminy Nowiny
z dnia 25 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1382



Dział Rozdział Paragraf Wartość

600 507 296,00 

60016 507 296,00 

6050 507 296,00 

801 2 389 431,13 

80101 1 483 970,01 

3020 91 946,00 

4110 213 198,00 

4120 30 413,00 

4790 1 148 413,01 

80104 157 804,12 

3020 9 262,00 

4110 22 836,00 

4120 3 290,00 

4790 122 416,12 

80107 203 449,00 

3020 9 976,00 

4110 30 127,00 

4120 4 145,00 

4790 159 201,00 

80120 534 208,00 

3020 24 400,00 

4110 76 755,00 

4120 10 939,00 

4790 422 114,00 

80148 10 000,00 

4210 10 000,00 

852 231 347,90 

85214 -25 504,53 

3110 -25 504,53 

85295 256 852,43 

4017 59 906,59 

4019 7 047,84 

4117 18 689,26 

4119 2 198,74 

4127 2 733,42 

4129 321,58 

4177 25 092,42 

4179 28 456,58 

4287 492,11 

4289 57,89 

4307 99 136,84 

4309 11 663,16 

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

Nazwa jednostki sprawozdawczej NOWINY

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Składki na ubezpieczenia społeczne

Rodzaj Plan wydatków

Treść

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Przedszkola

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Świetlice szkolne

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Licea ogólnokształcące

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Składki na ubezpieczenia społeczne

Pomoc społeczna

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Stołówki szkolne i przedszkolne

Zakup materiałów i wyposażenia

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Świadczenia społeczne

Pozostała działalność

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr RG-LXXI/817/24
Rady Gminy Nowiny
z dnia 25 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1382



4717 944,84 

4719 111,16 

854 105 717,87 

85410 105 717,87 

3020 4 351,00 

4110 15 188,00 

4120 2 164,00 

4790 84 014,87 

3 233 792,90 

            Zbigniew Pyk

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Edukacyjna opieka wychowawcza

Internaty i bursy szkolne

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Razem:

Przewodniczący Rady Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1382



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1. 010. 01044.
Budowa sieci kanalizacji deszczowej dróg
gminnych ul. Jodłowa, ul. Leonów, ul. Świerkowa w
msc. Trzcianki, gm. Nowiny, woj.  świętokrzyskie

865 556,50 800 000,00 800 000,00 Urząd Gminy

1.2. 010. 01044.

Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy
systemu odprowadzenia wód opadowych dla terenu
miejscowości Zgórsko, Gmina Nowiny, woj.
świętokrzyskie

350 000,00 50 000,00 50 000,00 Urząd Gminy

1.3. 010. 01044.

Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy
systemu odprowadzenia wód opadowych dla terenu
miejscowości Szewce, Gmina Nowiny, woj.
świętokrzyskie

350 000,00 50 000,00 50 000,00 Urząd Gminy

010. 01044. Infrastruktura  sanitacyjna wsi 1 565 556,50 900 000,00 900 000,00

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia majątkowe planowane do poniesienia w 2024 roku 

L.p. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne
nakłady

finansowe

rok budżetowy
2024

(7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody
własne jst

Jednostka
organizacyjna

realizująca
zadanie lub

koordynująca
program

Planowane wydatki

kredyty
i pożyczki

dotacje i
środki

pochodzące
z innych  źr.*

środki
wymienion

e
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięt
e na

realizację
zadania

pod
refundacj

ę
wydatków

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr RG-LXXI/817/24
Rady Gminy Nowiny
z dnia 25 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1382



2.1. 600. 60014

Przebudowa skrzyżowania drogi gminnej nr
377004T (ul. Białe Zagłebie) z drogą powiatową nr
0378T (ul. Przemysłowa) w msc. Nowiny, Gmina
Sitkówka-Nowiny

35 178,00 3 198,00 3 198,00 Urząd Gminy

600. 60014. Drogi publiczne powiatowe 35 178,00 3 198,00 3 198,00

3.1. 600. 60016.
Przebudowa drogi w Bolechowicach na działce nr
521 wraz z infrastrukturą towarzyszącą, gm.
Nowiny           

9 657 302,96 20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy  

3.2. 600. 60016.
Przebudowa drogi gminnej - ul. Marmurowa w
miejscowości Szewce, gmina Nowiny

7 043 992,69 20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

3.3. 600. 60016.
Budowa chodników i ciągów dla pieszych na terenie
msc. Trzcianki, gm. Nowiny, woj. świętokrzyskie

3 150 558,13 50 000,00 50 000,00 Urząd Gminy

3.4. 600. 60016.

Przebudowa systemu odprowadzenia wód
opadowych z drogi gminnej na działkach nr ew.
325/19, 324/13 (ul. Wapieniowa) w msc. Szewce,
gm. Nowiny, woj. świętokrzyskie.

208 130,00 150 000,00 150 000,00 Urząd Gminy  

3.5. 600. 60016.
Przebudowa drogi gminnej w msc. Sitkówka, na
działce nr ewid. 51/4, obręb geod. Kowala, gm.
Nowiny, woj. świętokrzyskie

194 477,00 50 000,00 50 000,00 Urząd Gminy  

3.6. 600. 60016.
Budowa chodnika dla pieszych przy ul. Słonecznej
w m. Zgórsko, gm. Nowiny, woj. świętokrzyskie

366 014,50 90 000,00 90 000,00 Urząd Gminy

3.7. 600. 60016.
Przebudowa drogi gminnej na działce  nr ew. 476/4
w m. Zgórsko, obręb geod. Zagrody

338 745,00 300 000,00 300 000,00 Urząd Gminy

3.8. 600. 60016.

Przebudowa zatoki postojowej przy drodze gminnej
na działce nr ewid. 444, obręb geod. Zagrody - ul.
Białe zagłębie w m. Nowiny, gmina Nowiny, woj.
świętokrzyskie 

1 052 433,80 963 651,80 345 800,80 617 851,00 Urząd Gminy

3.9. 600. 60016.
Przebudowa drogi gminnej (ul. Cynkowa) w msc.
Szewce, Gmina Nowiny

522 140,00 100 000,00 100 000,00 Urząd Gminy

3.10. 600. 60016.
Przebudowa dróg gminnych (ul. Żwirowa,
Piaskowa) w msc. Szewce, Gmina Nowiny

939 436,00 517 296,00 517 296,00 Urząd Gminy

600. 60016. Drogi publiczne gminne 23 473 230,08 2 260 947,80 1 643 096,80 617 851,00

4.1. 750. 75023.
Wykonanie pochylni dla niepełnosprawnych wejścia
do budynku Urzędu Gminy Nowiny

220 000,00 200 000,00 200 000,00 Urząd Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1382



750. 75023. Urzędy gmin 220 000,00 200 000,00 200 000,00

5.1. 754. 75412.
Wykonanie przyłącza wody do celów pożarniczych
na terenie OSP w msc. Wola Murowana na dz.
432/1

101 000,00 95 000,00 95 000,00 Urząd Gminy

754. 75412. Ochotnicze Straże Pożarne 101 000,00 95 000,00 95 000,00

6.1. 754. 75495.
Wykonanie monitoringu wizyjnego na terenie
Centrum Gminy Nowiny

627 085,00 150 000,00 150 000,00 Urząd Gminy

754. 75495. Pozostała działalność 627 085,00 150 000,00 150 000,00

7.1. 900. 90015.
Budowa oświetlenia ulicznego dróg gminnych (ul.
Żwirowa, ul. Piaskowa) w m. Szewce, gm. Nowiny,
woj świętokrzyskie

170 184,40 150 000,00 150 000,00 Urząd Gminy

900. 90015. Oświetlenie ulic, placów i dróg 170 184,40 150 000,00 150 000,00

8.1. 900. 90095.
Wykonanie altan śmietnikowych w m. Nowiny, gm.
Nowiny

410 000,00 150 000,00 150 000,00 Urząd Gminy

900. 90095. Pozostała działalność 410 000,00 150 000,00 150 000,00

9.1. 926. 92601.
Wykonanie zagospodarowania terenu na działce nr
ewid. 202, obręb geod. Szewce 

185 329,40 94 503,10 94 503,10
Urząd Gminy,

Fundusz Sołecki -
94 503,10 zł

9.2. 926. 92601.
Wykonanie zagospodarowania terenu na działce nr
197/98 w m. Zgórsko 

326 446,93 25 000,00 25 000,00
Urząd Gminy,

Fundusz Sołecki -
25 000,00 zł

9.3. 926. 92601.
Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury
"Perła" w Nowinach

2 100 000,00 2 000 000,00 201 000,00 1 799 000,00 Urząd Gminy

9.4. 926. 92601.

Rozbudowa centrum sportowego w Nowinach
poprzez budowę dwóch boisk - pełnowymiarowego
piłkarskiego oraz wielofunkcyjnego - w
miejscowosci Nowiny, gmina Nowiny, woj.
świętokrzyskie  

7 330 737,60 2 300 000,00 444 300,00 1 855 700,00 Urząd Gminy

926. 92601. Obiekty sportowe 9 942 513,93 4 419 503,10 764 803,10 3 654 700,00

Razem inwestycje 36 544 747,91 8 328 648,90 4 056 097,90 4 272 551,00   

Przewodniczący Rady Gminy

                Zbigniew Pyk

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1382



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1. 710 71004
Opracowywanie projektów zmian Studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania przstrzennego i miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowiny

433 671,26 150 000,00 150 000,00 Urząd Gminy

710 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 433 671,26 150 000,00 150 000,00

2.1. 851 85149 Programy polityki zdrowotnej 410 033,00 84 580,00 84 580,00 Urząd Gminy

851 85149 Programy polityki zdrowotnej 410 033,00 84 580,00 84 580,00

3.1. 852 85295 Tworzenie lokalnych systemów wsparcia dla seniorów 1 488 537,08 256 852,43 25 504,53 24 352,42 206 995,48 GOPS

852 85295 Pozostała działalność 1 488 537,08 256 852,43 25 504,53 24 352,42 206 995,48

2 332 241,34 491 432,43 260 084,53 24 352,42 206 995,48

Łączne nakłady
finansowe

rok budżetowy
2024

(7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

Jednostka
organizacyjna

realizująca
zadanie lub

koordynująca
program

Planowane wydatki

dochody
własne jst

kredyty
i

pożyczki

dotacje i
środki

pochodzące
z innych  źr.*

środki
wymienione
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia bieżące planowane do poniesienia w 2024 roku 

l.p. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Razem:

Załącznik Nr 3a do uchwały Nr RG-LXXI/817/24
Rady Gminy Nowiny
z dnia 25 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1382


	UCHWAŁA NR RG-LXXI/817/24 RADY GMINY NOWINY z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3a


		2024-03-28T08:30:11+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




